

نیروی هوایی مصر و روسیه رزمایش مشترک برگزار کردند

چتربازان نیروی هوایی ار تش های مصر و روسیه در رزمایشی مشترک موسوم به حامیان دوستی ۳ عملیات فرود بیش از ۲۰۰ چترباز را در خاک مصر اجرا کردند. به گزارش شبکه خبری روسیا الیوم، عملیات فرود هوایی در منطقه آموزشی ویژه فرماندهان یگان چتربازان در خاک مصر امروز (سه شنبه) اجرا شد. تامر الراقعی سخنگوی رسمی نیروهای مسلح مصر با صدور بیانیه ای اعلام کرد که مراحل اولیه رزمایش شامل ارتقای سطح آمادگی رزمی و آماده سازی نیروها ، سازماندهی جنگ، حرکت به سمت فرودگاه ها جهت انجام عملیات فرود هوایی بیش از ۲۰۰ چترباز است.
اقدامات آموزشی این رزمایش شامل عملیات فرود هوایی مشترک برای از بین بردن تروریست های مسلح در یکی از مناطق مسکونی و اقدام به بستن راه ها و محورهای امدادسانی به تروریست ها و جلوگیری از فرار آنها می باشد.

«افراد دچار زوال عقل ناشی از کهولت سن» در ژاپن از یک تریلیون و ۲۷۰ میلیارد دلار فراتر رفته است

ارثیه میلیارد دلاری بلا استفاده



با این حساب اکنون ژاپن به نسبت کل جمعیت بیشترین شمار سالمندان را در سراسر دنیا دارد و یکی از پیرترین کشورهای دنیا محسوب می شود. همچنین بر اساس این آمار برای اولین بار شمار خارجیان با عبور از مرز دو میلیون نفر در ژاپن به دو میلیون و ۶۰ هزار نفر رسیده است که نشان می دهد این کشور به نیروی کار بیشتری نیاز دارد.

اگرچه دولت ژاپن در سال های اخیر برای افزایش جمعیت، تسهیلات ویژه ای در نظر گرفته است اما به باور کارشناسان اجتماعی این کشور، کاهش جمعیت ژاپن دلایل مختلفی دارد. «یوکی گندا» (Yuki Genda)، استاد دانشگاه علوم اجتماعی توکیو کم شدن امید به زندگی، مشکلات اقتصادی و نابرابری های اجتماعی راز دلایل اصلی کاهش جمعیت در کشور ژاپن می داند او معتقد است نداشتن نظری خوشبینانه به آینده در سال های اخیر به شدت در میان مردم ژاپن افزایش یافته و این زنگ خطری برای دولتمردان ژاپنی به حساب می آید.

دولت ژاپن پس از ناکامی در رابطه با افزایش جمعیت این کشور، در سال ۲۰۱۵ دست به ابتکاری جدید زد و بودجه ای را به برگزاری مراسم ویژه همسرایی در کشورهای مختلف برای اتباع خود اختصاص داده بود تا کشور را از مشکلی که به آن دچار شده نجات دهد. در این طرح که به «طرح تشویقی شینزو آبه» نخست وزیر این کشور مشهور بود، مبلغ سه میلیون ین (۲۹ هزار و ۵۲۷ دلار) از بودجه کشور به هر زوج به عنوان برنامه های تشویقی افزایش جمعیت اختصاص یافت. هدف این برنامه، معکوس ساختن نرخ منفی افزایش جمعیت ژاپن اعلام شد که به سرعت در حال افزایش است. حمایت از ازدواج، کانون خانواده و تشویق زوج های جوان به فرزندآوری یکی از مهمترین راهبردهای رهبران ژاپن برای افزایش نرخ زاد و ولد در این کشور است.

مقام های ژاپنی پیش بینی کرده اند اگر روند فعلی زاد و ولد همچنان ادامه یابد ژاپن حدود یک سوم از جمعیت خود را در ۵۰

رویترز گزارش داد

مشاور عزل‌شده بن سلمان، خاشقجی، حریری و شاهزاده‌های محبوس را بازجویی کرده بود

کنسولگری این کشور در استانبول از طریق اسکاکی نظارت داشته و رئیس‌جمهوری ترکیه نوار مکالمه او را با خاشقجی در اختیار دارد.

طبق گفته دو منبع اطلاعاتی ترکیه، القحطانی از طریق تلفن با افسر سعودی ماهر المطرب رهبر تیم امنیتی سعودی نیز صحبت کرده بود.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه نوار صوتی مکالمه سعود القحطانی را که از طریق اسکاکی انجام شده در دست دارد که او را در این پرونده محکوم می‌کند. رویترز در باره آورده است، اردوغان این نوار صوتی را به واشنگتن نداده است. این نوار صوتی نشان می‌دهد القحطانی از طریق اسکاکی توهین‌هایی را به خاشقجی می‌کند که او نیز پاسخ او را می‌دهد. در این هنگام القحطانی در اشاره به خاشقجی می‌گوید سر این سگ را بیاورید.

رویترز در ادامه گزارش می‌دهد، ویدیوی ناپدید شدن خاشقجی از طریق اسکاکی برای قحطانی بخش می‌شود اما منابع ترکیه‌ای تأیید نمی‌کنند که این مسؤؤل برکنار شده در عملیات قتل حاضر بوده یا نه.

در پی اعتراف روز شنبه عربستان به قتل خاشقجی در کنسولگری‌اش در استانبول ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان احمد سعیری، معاون رئیس سازمان اطلاعات کل و سعود القحطانی مشاور سلطنتی را از پست‌هایشان برکنار و تشکل کمیته‌ای به ریاست محمد بن سلمان برای احیای سازمان اطلاعات کل و تحقیقات در این جنایت را اعلام کرد.

رسانه‌ها روی القحطانی متمرکز شده‌اند چراکه او بدون اطلاع بن سلمان نمی‌توانسته دست به چنین جنایتی بزند. در این راستا رسانه‌ها متن توثیت القحطانی را که یک سال پیش نوشته بود، منتشر کردند که در آن گفته بود بدون دستور ملک سلمان و

ترامپ:

من ناسیونالیست هستم

فردی است که می‌خواهد جهان در سعادت و بهروزی کامل باشد و حقیقتاً اهمیت چندانی به کشور ما نمی‌دهد و باید به شما بگویم که ما نمی‌توانیم چنین چیزی را در راس قدرت کشورمان داشته باشیم.

وی افزود: جهان‌گرایان یک واژه دارند و به شدت از آن استفاده می‌کنند که قدیمی شده‌است که این واژه ناسیونالیست (ملی‌گرا) نام دارد اما به شما بگویم که ما قرار نیست از واژه قدیمی آنها استفاده کنیم چراکه در حقیقت ناسیونالیست واقعی من هستم. جمعیت حاضر در جریان این سخنرانی در واکنش به اظهارات ترامپ شروع به سر دادن شعار USA کردند.

شاهزاده سعودی:

اگر پادشاه بخواد محمد بن سلمان را برکنار کند او علیه ملک سلمان کودتا می‌کند

یک شاهزاده عربستانی جدا شده از خاندان سلطنتی اعلام کرد که اگر ملک سلمان پسرش خالد را به جای محمد ولیعهد کند، محمد بن سلمان علیه پدرش کودتا خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، خالد بن فرحان آل سعود، شاهزاده عربستانی جدا شده از خاندان سلطنتی در مصاحبه باالمیادین گفت: گستاخی و بی‌بایگی عنوان حکومت محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان است. به نظر من آینده محمد بن سلمان به پایان رسیده است.

وی گفت: اگر ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان بخواهد جایگزینی برای پسرش محمد بن سلمان انتخاب کند پسرش خالد را انتخاب خواهد کرد. در این صورت محمد علیه پدرش کودتا خواهد کرد.

خالد بن فرحان هیئت بیعت عربستان را که حکام این کشور را تعیین می‌کنند، هیئتی صوری دانست.

سال آینده از دست خواهد داد.

همین موضوع شدن پیر شدن جمعیت در ژاپن و افزایش زوال عقل باعث شده است تا این کشور قوانین جدیدی را برای پذیرش نیروی کار و اقامت افراد خارجی در نظر بگیرد به این امید که با توجه به افزایش جمعیت پیر این کشور، بتواند نیروی کار اداره کشور را تأمین کند.

مساله پس انداز افراد دارای زوال عقل اکنون به یکی از مسایل مهم اجتماعی این کشور تبدیل شده است به طوری که خانواده های این افراد خواهان تصویب قانونی برای امکان استفاده از این دارایی ها هستند.

این ارثیه تریلیون دلاری بدون استفاده که بخش عظیمی از سپرده بانک های ژاپن را به خود اختصاص داده است تلنگری بر بازبینی برنامه های دولت این کشور در مورد نرخ رشد و افزایش جمعیت است عاملی که کارشناسان امیدوارند زمینه ای برای تسهیل ورود و جذب کارگران و افراد خارجی در این کشور شود.

بین‌الملل

چهارشنبه ۲۱ آبان ۱۳۹۷ / شماره ۲۶۲

اخبار

ظریف:

هم نفت می فروشیم، هم اقتصادمان را حفظ می‌کنیم



وزیر خارجه کشورمان گفت: ایران در شرایط فعلی هم قادر به فروش نفت خود است و هم می‌تواند اقتصاد خود را حفظ کند.

به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با خبرگزاری ژاپنی کیودو گفت که دولت آمریکا می‌تواند با بازگشت به توافق هسته‌ای که به‌صورت غیرقانونی از آن خارج شد و لغو تحریم‌هایی که پس از این خروج علیه ایران اعمال کرد، راه را برای مذاکره با ایران هموار کند.

بر اساس گزارش العالم، رئیس دستگاه دیپلماسی ایران همچنین با اشاره به اینکه ایالات متحده به تعهدات قانونی خود عمل نمی‌کند، تصریح کرد: متأسفانه نحوه رفتار آمریکا باعث شده تا مطلوبیت مذاکره از اساس زیر سوال رود.

وی در خصوص اینکه آیا ایران به خروج از برجام به عنوان یک گزینه می‌نگرد یا خیر نیز اظهار داشت: ما در این خصوص بر اساس ارزیابی خودمان و امنیت ملی و منافع‌مان تصمیم خواهیم گرفت.

به نوشته کیودو، ظریف گفته که در این خصوص ضرب‌الاجلی وجود ندارد.

وزیر امور خارجه ایران همچنین ابراز اطمینان کرده است که ایران می‌تواند بر تحریم‌های ایالات متحده غلبه کند و خاطرنشان کرده که بسیاری از کشورها برای تجارت با ایران آمادگی خود را نشان داده‌اند.

به گفته ظریف، علاوه بر سه کشور اروپایی (آلمان، انگلستان و فرانسه)، کشورهای دیگری که اهمیت زیادی برای توافق هسته‌ای قائل هستند، از جمله روسیه، چین و ژاپن، آماده‌اند تا به سهم خود در آدر تجارت با ایران، عمل کنند.

پیش از سخنرانی اردوغان درباره خاشقجی

رئیس سیا به ترکیه رفت



رئیس سیا در میانه نگرانی‌های بین‌المللی درباره توضیح عربستان درخصوص مرگ روزنامه نگار مخالف سعودی به ترکیه رفته تا با مقام‌های این کشور در این باره دیدار کند.

به گزارش ایسنا، به‌وشته روزنامه واشنگتن پست، این سفر از سوی جینا هاسپل، رئیس‌سیا به ترکیه در حالی صورت گرفته که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه در سخنرانی امروز (سه شنبه) خود به دنبال افشای کامل آنچه است که معاونانش آن را قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار مخالف سعودی به دستور مستقیم عربستان و تلاش برای لاپوشانی آن اعلام کرده‌اند.

ورود هاسپل اقدامی از سوی جامعه اطلاعاتی آمریکا برای دستیابی به اطلاعاتی است که ترکیه در این باره دارد و شامل فایل‌های ضبط شده است.

مقام‌های اطلاعاتی به شدت نسبت به اظهارات سعودی‌ها تردید دارند و به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا هشدار داده‌اند که عملیات قتل این روزنامه‌نگار بدون اطلاع رهبران سعودی مشکوک است.

سخنگوی سیا از اظهارنظر درباره سفر رئیس این سازمان به ترکیه امتناع کرد.

ارتشیان آمریکا جوخه های ترور:

سناتور آمریکایی خواستار تحقیق در خصوص ترور رهبران یمنی شد



«الیزابت وارن» عضو مجلس سنای آمریکا در نامه‌ای به وزارت دادگستری این کشور، خواستار بررسی گزارش‌های منتشرشده درخصوص بکارگیری بازنشستگان ارتش آمریکا از سوی امارات برای ترور رهبران سیاسی یمن شد.

به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای اطلاع رسانی سنای آمریکا، این سناتور در نامه خود به تاریخ ۱۹ اکتبر (۲۷ مهر)، مجازات مقام‌هایی را خواستار شده که ممکن است به هر نحو با ترورها در ارتباط یا از آن‌ها مطلع بوده باشند. وارن در این نامه که روز دوشنبه منتشر شد، با اشاره به قوانین آمریکا نوشت که آنچه احتمالاً انجام شده، غیرقانونی و مصداق جرم بوده است.

این سناتور دمکرات همچنین نامه‌ای هم به «هایک پمپئو» وزیر امور خارجه آمریکا فرستاده و برش‌هایی را در همین ارتباط از او مطرح کرده است. وارن از پمپئو خواسته است که با انجام تحقیقات، گزارشی از نقش وزارت‌خانه تحت هدایتش در این ماجرا ارائه دهد. پیشتر ترامنای خبری بازفید گزارش داده بود که گروهی از بازنشسته‌های ارتش آمریکا با همکاری یک شرکت وابسته به امارات متحده عربی، اقدام به حذف و ترور رقبای سیاسی ابوظبی در شهر عدن در جنوب یمن کرده‌اند. بر مبنای این گزارش، ائمه جمعه و اعضای ارتش حزب اصلاح در یمن به دست این گروه ترور شده‌اند.

بازفید همچنین ادعا کرده که «محمد دحلان» عضو پیشین جنبش فتح و مشاور کنونی «محمد بن زاید» ولیعهد ابوظبی هم در انتقاد قراراد با آمریکایی‌ها و اجرای آن نقشی کلیدی داشته است.



U